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Racza 
czacza, rock’n’roll 

trekking 8 dni 

Poczuj wolność, przygodę 
i dziki zew Kaukazu! 
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Racza, czacza, rock’n’roll 8 dni  
 

Wycieczka objazdowa, trekking. Aktualne ceny i terminy na stronie www.tamadatour.pl 

 
 

Kutaisi – Oni – Trekking na górę Shoda – Oni – Trekking nad jezioro Udziro – Oni – Shaori – Barakoni – 

Nikorcminda – Ambrolauri – Oni – Kutaisi – Jaskinia Prometeusza – Kutaisi 
 

 

 

Organizator (Polska):  

TAMADA TOUR Sp. z o.o., ul. Fiołków 3, 05-540 Zalesie Górne  
 

Przedstawiciel (Gruzja):  

LLC TAMADA TOUR, Ketevan Tsamebuli 64-66/136 A, Avlabari district, 0120 Tbilisi, Gruzja 
 

Kontakt i informacje o wycieczce:  

Krzysztof Ciemnołoński, tel.: +48 792 004 069 (PL), tel.: +995 558 107 555 (GE),  

e-mail: biuro@tamadatour.pl, www.tamadatour.pl 

 

 

1. Program wycieczki 

2. Informacje organizacyjne i świadczenia 

3. Wybrane atrakcje 

4. Informacje praktyczne Gruzja 

5. Ogólne Warunki Uczestnictwa

 

© 2024 TAMADA TOUR. Program nie stanowi oferty handlowej w rozumieniu art. 66 par. 1 Kodeksu cywilnego, ma charakter ramowy i 

może ulec zmianie w zależności od czynników niezależnych od Organizatora. Kopiowanie zabronione. Prawo do błędów w druku zastrzeżone.

Wycieczka 

Organizator 

Zawartość dokumentu 

Trasa wycieczki 

Nie możesz usiedzieć w miejscu? Wolisz ruszyć w nieznane, ku przygodzie, leżeć na trawie, 

patrzeć w gwiazdy, cieszyć się najpiękniejszymi widokami świata? Recepta jest prosta – pakuj 

manatki i ruszaj do Raczy, zwanej gruzińską Szwajcarią! Tutaj krajobraz przecinają szczyty 

sięgające chmur, lodowce (które jedzą z ręki, wiadomo), obłędnie zielone łąki, tajemnicze 

jeziora i jaskinie. Racza to nieskażona komercją magia Kaukazu, gdzie można się poczuć jak  

w Shire z „Władcy pierścieni” i kompletnie oderwać od codzienności. Trip „Racza, czacza, 

rock’n’roll” to nasza autorska propozycja dla spadkobierców energii ruchu „Beat Generation”, 

gloryfikujących życie w drodze, przyrodę, wolność, dobrą zabawę, porządną muzykę, swobodę 

twórczą i poznawczą. Ostrzegamy, że na szlaku nie będzie lekko – nałazimy się po górach tak,  

że wrażeń wystarczy na długie lata!! 
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1. DZIEŃ. WYLOT – KUTAISI 

Dystans: lot + 24 km • Posiłki w cenie: kolacja 

Przylot liniami Wizz Air na lotnisko w Kutaisi. 

Spotkanie z kierowcą – pilotem Tamada Tour. 

Transfer do hotelu, zakwaterowanie, czas wolny (w 

zależności od godziny przylotu wszystkich 

uczestników możliwe krótkie zwiedzanie miasta). 

Gruzińska obiadokolacja z winem w lokalnej 

restauracji. Nocleg w hotelu w Kutaisi. 

 

 

2. DZIEŃ. KUTAISI – RACZA 

Dystans: 103 km + spacer pieszy •                                                     

Posiłki w cenie: śniadanie, obiadokolacja 

Po śniadaniu city tour po Kutaisi, jednym z 

najstarszych miast świata (XVII–XV w. p.n.e.), do 

którego według greckiej mitologii Jazon z 

Argonautami przybył po złote runo. Spacerując 

zabytkowymi uliczkami w centrum, zobaczymy 

słynną fontannę Kolchidy z reprezentatywnymi dla 

gruzińskiej kultury figurami, wzorowanymi na 

neolitycznych znaleziskach, znajdujący się obok 

gmach teatru, a nieopodal – Zielony Bazar, gdzie 

lokalni rolnicy i rzemieślnicy oferują gruzińskie wina, 

sery, czurczchele (tradycyjne gruzińskie słodycze), 

warzywa, owoce, zioła, przyprawy i typowe dla 

kaukaskich targowisk „mydło i powidło”. Po przerwie 

lunchowej przejazd do sielskiego regionu Raczy, 

zwanego gruzińską Szwajcarią. Po drodze będą nam 

towarzyszyć widoki lokalnych wsi, miasteczek, coraz 

wyższych gór Kaukazu i malowniczo meandrującej 

rzeki Rioni, która doprowadzi nas prosto do 

miasteczka Oni. Zakwaterowanie w przytulnym, 

rodzinnym pensjonacie zaprzyjaźnionych Gruzinów. 

Obiadokolacja. Nocleg.    
 

 

3. DZIEŃ. TREKKING NA GÓRĘ SHODA 

Dystans: 60 km + trekking ±16 km •                                                    

Posiłki w cenie: śniadanie, obiadokolacja 

Po śniadaniu przejazd za wioskę Ghebi, skąd 

ruszymy na trekking na górę Shoda. Góra ma dwa 

wierzchołki: niższy liczy 3000, a wyższy 3650 m 

n.p.m. Podejście średnio trudne, w zależności od 

kondycji i doświadczenia uczestników. Lunch na 

łonie przyrody – z bajeczną scenerią kwiecistych 

PROGRAM WYCIECZKI 
Racza, czacza, rock’n’roll 8 dni  
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górskich łąk, bielących się lodowców, ośnieżonych 

trzytysięczników i majaczących w dolinach 

zacisznych wiosek z szutrowymi ścieżynami. Powrót 

do Oni, obiadokolacja i nocleg w pensjonacie. 

 

 
 

 

4. DZIEŃ. KULTUROWA PRZYGODA W RACZY 

Dystans: – • Posiłki w cenie: śniadanie, obiadokolacja 

Śniadanie. Tego dnia zanurzymy się wszystkimi 

zmysłami w kulturę Raczy. Odwiedzimy Muzeum 

Regionalne Raczy, aby poznać historię i etnografię 

regionu. Zobaczymy też synagogę z XIX w. i dowiemy 

się więcej o miejscowej diasporze żydowskiej. 

Popołudnie spędzimy u gruzińskiej rodziny z Oni. Na 

warsztatach kulinarnych będziemy przyrządzać 

słynne gruzińskie potrawy i piec tradycyjny chleb w 

piecu szamotowym. W domowej winnicy zobaczymy, 

jak destylować czaczę. Dla chętnych będą też 

warsztaty malarskie albo rzeźbienia w drewnie. 

Wieczorem pyszna supra z winem, tamadą i 

atrakcjami folklorystycznymi. Nocleg. 

 

5. DZIEŃ. TREKKING NAD UDZIRO  

Dystans: 50 km + trekking ±3 km •                                                   

Posiłki w cenie: śniadanie, obiadokolacja 

Śniadanie. Przejazd w okolice wsi Glola i wymarsz na 

wymagający kondycyjnie trekking nad Udziro – 

rzekomo bezdenne jezioro (2800 m n.p.m.), o którym 

krąży wiele miejscowych legend. W Gruzji są trzy 

jeziora o tej samej nazwie, lecz tylko to w regionie 

Raczy, leżące na zboczu góry Katitsvera (3300 m 

n.p.m.), jest tak niewiarygodnie lazurowe, a w 

dodatku wynagradza wędrowców obłędną panoramą 

Kaukazu. Piknik na łonie przyrody. Powrót przez 

bujne lasy i skalistą przełęcz na obiadokolację i 

nocleg do pensjonatu w Oni. 

 

 

6. DZIEŃ. PERŁY RACZY 

Dystans: 95 km + spacery piesze •                                                    

Posiłki w cenie: śniadanie, obiadokolacja 

Po śniadaniu wycieczka kulturalno-przyrodnicza po 

Raczy. Dziś zobaczymy rezerwuar Shaori (jedno z 
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najpiękniejszych jezior w Gruzji, leżące w 

polodowcowej kotlinie), ruiny twierdzy Mindaciche 

(według legendy dzieciństwo spędziła tu gruzińska 

królowa Tamar, ale naukowcy nie potwierdzają tych 

pogłosek), cerkwie Barakoni (XVIII w.) i 

Nikorcminda (XI w., perełka gruzińskiego Złotego 

Wieku) oraz pobliskie jaskinie krasowe, gdzie można 

się natknąć na zęby prehistorycznych rekinów i 

ślady amonitów, morskich zwierząt sprzed 30 mln 

lat. Zajrzymy też w uzdrowisku Ambrolauri do słynnej 

wytwórni win Khvanchkara, które produkuje się 

wyłącznie w tym regionie. Lunch na trasie. Powrót 

do Oni. Czas wolny. Obiadokolacja i nocleg. 

 

 
 

 

7. DZIEŃ. RACZA – KUTAISI – JASKINIA 

PROMETEUSZA – KUTAISI  

Dystans: 144 km + spacer pieszy •                                                    

Posiłki w cenie: śniadanie, obiadokolacja 

Śniadanie. Wykwaterowanie z pensjonatu i ostatni 

rzut oka na piękną Raczę. Przejazd do Kutaisi. Lunch. 

Eskapada do Jaskini Prometeusza w Kumistavi – to 

jedna z najpiękniejszych krasowych grot na świecie, 

zgodnie z nazwą owiana legendą o ogniu 

skradzionym przez Prometeusza olimpijskim bogom. 

W skalnych korytarzach jaskini zobaczymy barwnie 

podświetlone formy naciekowe o fantazyjnych 

kształtach. Po przyrodniczych atrakcjach przejazd na 

pożegnalną suprę w winnicy z lokalnymi 

przysmakami, toastami tamady i niezapomnianą 

atmosferą kaukaskiej gościnności. Nocleg w hotelu 

w Kutaisi. 

 

 

8. DZIEŃ. KUTAISI – WYLOT  

Dystans: indywidualny + lot • Posiłki w cenie: śniadanie 

(w przypadku wylotu nocą lub o świcie – suchy prowiant) 

Śniadanie. Plan i organizacja dnia zależne od godziny 

wylotu. Dla chętnych czas wolny i opcjonalne 

atrakcje fakultatywne w Kutaisi. Dla 

zainteresowanych możliwość przedłużenia doby 

hotelowej (za dodatkową opłatą, wymagane 

uprzednie zgłoszenie do Organizatora). Transfer na 

lotnisko w Kutaisi i wylot do Polski. 

 

* Przed zakupem biletu lotniczego prosimy o 

konsultację z Organizatorem pod adresem: 

biuro@tamadatour.pl. 
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W cenie: 

− transfery lotnisko – hotele – trasa wycieczki 

(klimatyzowany bus), 

− transfery samochodami terenowymi 4×4 do 

wybranych atrakcji, 

− noclegi w hotelu 3–4* w Kutaisi i w rodzinnym 

pensjonacie w Raczy (pokoje 2-os. z łazienkami), 

− dodatkowe noclegi w noc przylotu i wylotu, 

− wyżywienie (śniadania i obfite obiadokolacje z 

daniami kuchni gruzińskiej i winem),  

− supra – gruzińska biesiada z tamadą, toastami, 

winem i lokalnymi smakołykami, 

− degustacje gruzińskiego wina i czaczy, 

− jeep tour’y i trekkingi z eksploracjami 

przyrodniczymi, 

− wejścia biletowane do atrakcji, 

− warsztaty kulinarne, 

− warsztaty rzeźbiarskie, 

− opieka polskojęzycznego pilota-przewodnika 

Tamada Tour, 

− opieka lokalnego przewodnika górskiego w 

Raczy, 

− zwiedzanie w kameralnej grupie,  

− ubezpieczenie zdrowotne KL, NNW, OC + bagaż, 

− składka na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny, 

− składka na Turystyczny Fundusz Pomocowy. 

Nieujęte w cenie:  

− koszty przelotu liniami Wizz Air do i z Kutaisi, 

− usługi bagażowe w hotelach i na lotniskach, 

− zakwaterowanie w pokojach 1-osobowych 

(dopłata za pokój 1-os. ok. 200 USD/os.), 

− opcjonalne przedłużenie doby hotelowej w dniu 

wylotu z Kutaisi (wymagany uprzedni kontakt z 

Organizatorem), 

− lunche, przekąski, napoje alkoholowe i 

bezalkoholowe nieujęte w programie wycieczki, 

− biletowane atrakcje fakultatywne, 

− aktywności i transfery w czasie wolnym, 

− opcjonalne opłaty za fotografowanie i filmowanie 

w zwiedzanych obiektach, 

− zwyczajowe napiwki, 

− koszty pamiątek i wydatków osobistych, 

− usługi nieujęte w programie wycieczki. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

* Przed zakupem biletu lotniczego Wizz Air do i z Kutaisi prosimy o konsultację z Organizatorem pod adresem: 

biuro@tamadatour.pl. 
 

Cel charytatywny 

Wierzymy, że drobne gesty zmieniają świat na lepsze. Podczas wypraw Tamada Tour aktywnie wspieramy potrzebujących, 

zwłaszcza dzieci z lokalnych domów dziecka i ośrodków pomocowych oraz te spotykane po drodze. Przekazujemy odzież, 

pomoce szkolne, drobne podarunki, aktualnie potrzebne rzeczy. Z sercem na dłoni angażujemy się też w inne projekty 

charytatywne, np. na rzecz miejscowej Polonii. Każdy Uczestnik wycieczki może dobrowolnie dołączyć do akcji pomocowej. 

Szczegóły wsparcia u Organizatora. 

  

INFORMACJE ORGANIZACYJNE 
Racza, czacza, rock’n’roll 8 dni  
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Racza 

Śladem starożytnych podróżników ruszymy do 

gruzińskiej Szwajcarii. Racza roztoczy przed nami 

pejzaż alpejskich łąk i aurę błogiego zacisza, którego 

codzienność płynie z nurtem źródeł mineralnych – 

lokalnego skarbu natury. Po brzegi zanurzymy się w 

bogactwie przyrody, historii i folkloru. Piechotą i 

jeepami udamy się nad rwące leśne potoki, 

wodospady i wysokogórskie jeziora, w których 

taflach przeglądają się ośnieżone szczyty Kaukazu. 

Wdrapiemy się na górę Shoda i postawimy stopę na 

lodowcu Buba. Poznamy leciwych mieszkańców 

głębokiej na kilometr jaskini i spróbujemy dojrzeć 

dno Bezdennego Jeziora. Zobaczymy z bliska 

endemiczną faunę i florę oraz architekturę 

kaukaskiego klejnotu: cerkwie Nikortsminda i 

Barakoni, twierdzę Mindaciche, synagogę i muzeum 

w Oni. Po marszu niejednokrotnie przekonamy się, 

że lokalne potrawy najlepiej smakują na łonie natury. 

Będziemy wypiekać tradycyjny chleb, destylować 

czaczę, a w Khvanchkarze poznamy tajniki wyrobu 

regionalnego wina. Spragnieni kolejnych wrażeń 

spróbujemy swoich sił z pędzlem lub dłutem w dłoni, 

a za radą słynących z niespieszności mieszkańców 

Raczy będziemy celebrować każdą chwilę aż do 

ostatniej kropelki. 

 

 

Oni 

Oni to jedno z największych miasteczek w regionie 

Racza-Leczchumi i Dolna Swanetia. Leży w głębokim 

wąwozie, na lewym brzegu rzeki Rioni. Oni było 

zamieszkane od epoki brązu, według legendy zostało 

założone w I w. p.n.e. przez króla Farnajoma 

Iberyjskiego, ale w kronikach jest po raz pierwszy 

Odkrywaj fascynujące zakątki! 

 

WYBRANE ATRAKCJE 
na szlaku 
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wzmiankowane w XV w. Lokalne ciekawostki 

historyczne i kulturowe można odkryć w Muzeum 

Regionalnym Raczy, które prezentuje imponującą 

kolekcję ponad 14 tys. unikatowych artefaktów 

archeologii, etnografii i historii naturalnej, 

dokumentów historycznych, rękopisów i dzieł sztuki 

z regionu. W Oni znajduje się także żydowska 

synagoga z 1895 r. – trzecia co do wielkości w Gruzji 

po synagogach w Tbilisi i Kutaisi, zbudowana przez 

polskiego architekta i greckich Żydów z Salonik, na 

wzór Wielkiej Synagogi z ul. Tłomackie w Warszawie. 

Oni i okolice pełne są również innych zabytków, m.in. 

średniowiecznych fortów i cerkwi, ale 

niezaprzeczalnym skarbem miasteczka są szlaki 

wiodące do tutejszych skarbów przyrody: gorących 

źródeł, urokliwych wodospadów i jezior, 

majestatycznych lodowców i owianych legendami 

szczytów. 

 

 

Gruzja poza szlakiem 

Zejdziemy z turystycznych szlaków, by poznać 

autentyczną Gruzję. Wybierzemy się nieznanymi 

wycieczkowiczom ścieżkami do miejsc, w których 

doświadczymy prawdziwej magii jednego z 

najpiękniejszych krajów świata. Pokonamy obłędnie 

zielone doliny i przełęcze ośnieżonych szczytów, 

przecinane wstęgami rzek i wodospadów. 

Zobaczymy drewniane chatki pasterzy i usłyszymy 

dzwonki pędzonych na górskie łąki owiec i bydła. 

Zawitamy do cichych cerkwi i wdrapiemy się na ruiny 

dawnych, oszałamiających potęgą twierdz 

obronnych. Zajrzymy do wiosek, które zimą bywają 

całkowicie odcięte od świata. Dowiemy się, jak ludzie 

żyją tu naprawdę. Przyjrzymy się ich codzienności, 

zajdziemy na targ po świeże owoce i warzywa, 

posmakujemy tego, co przyrządzają w swoich 

kuchniach, a przysłuchując ich opowieściom o tym, 

co w życiu ważne, odkryjemy siebie na nowo.  

 

 

Gruzińskie jedzenie 

Gruzja jest pyszna! Sekrety gruzińskiej sztuki 

kulinarnej? Prostota, lokalne składniki oraz spora 

porcja soczystych warzyw i owoców, świeżych ziół i 

aromatycznych przypraw. Od kameralnych knajpek 

przez kultowe restauracje po zaprzyjaźnione winnice 

będziemy biesiadować na całego i odkrywać 

wszystkie smaki perły Kaukazu! Skosztujemy placki 

chaczapuri i kołduny chinkali – najsłynniejsze 

gruzińskie potrawy, które raczą podniebienia 

rozmaitymi nadzieniami dla miłośników kuchni wege 

i mięsnej. Na przystawkę sięgniemy po kolorowe 

pchali, doskonałe sery i chleb tonis puri z pieca 

szamotowego, a na większy apetyt – po sycące 

kababi, szaszłyki mcwadi, tołmę (gruzińskie gołąbki), 

szkmeruli (kurczak w sosie czosnkowym), ostri 

(gulasz wołowy), badridżani (bakłażany z orzechową 

pastą saciwi), leczo adżabsandali, zupy charczo, 

czichirtma, fasolową lobio. Smakowite kąski 

podlejemy orzeźwiającą lemoniadą i wybornym 

winem z kwewri, wznosząc wraz z tamadą niejeden 

toast. A co na deser? Koniecznie czurczchele – 
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tradycyjne gruzińskie słodycze z orzechów włoskich 

w tatara, czyli karmelizowanym soku winogronowym. 

 

 
 

 

Supra 

Supra to tradycyjna gruzińska biesiada – i o wiele 

więcej niż smacznie zastawiony stół. Supra, od 2017 

r. wpisana na listę niematerialnego dziedzictwa 

kulturowego UNESCO, to w istocie spowity bogatym 

rytuałem ceremoniał, który syci ciało i ducha, obfituje 

w pyszne jedzenie, wino z kwewri, śpiewy, żywiołowe 

tańce ludowe oraz poetyckie toasty tamady (mistrza 

ceremonii), które urastają do rangi sztuki oratorskiej 

i są pretekstem do głębokiej refleksji nad życiem. W 

zależności od okazji Gruzini organizują supry radosne 

(keipi) i smutne (kelechi), różniące się nastrojem, 

potrawami oraz kolejnością i tematyką toastów – tych 

Gruzini znają blisko 150, podczas większości supr 

wygłaszają przeciętnie 10–20, a każdy z nich może 

być recytowany nawet przez pół godziny i stać się 

dłuższą, wciągającą przypowieścią o życiu, sztuce, 

kulturze, religii, historii czy rodzinie, zakończoną 

morałem albo życzeniami. Etykieta gruzińskich 

toastów wymaga, by wznosić je wyłącznie winem lub 

czaczą, stać podczas przemowy tamady, wygłaszać 

własne laudacje tylko za alaverdi – słownym 

pozwoleniem mistrza ceremonii, a na koniec 

powiedzieć gaumardżos, co oznacza „zwycięstwo” i 

jest odpowiednikiem swojskiego: „Na zdrowie!”. 

 

 

Wino z kwewri 

Gruzja jest ojczyzną winiarstwa. W kraju rośnie ok. 

500 odmian winogron, lokalna tradycja winiarska 

liczy 8 tys. lat, a unikalna w skali światowej metoda 

produkcji wina w kwewri została wpisana na Listę 

Niematerialnego Dziedzictwa UNESCO. Kwewri to 

gliniane amfory do przechowywania i leżakowania 

wina, które zakopuje się w ziemi. Ta oryginalna 

technika wyrobu wina została wynaleziona przez ludy 

zamieszkujące Gruzję już w VI tysiącleciu p.n.e., 

prawdopodobnie pod wpływem kultury Sumerów. 

Jak powstaje gruzińskie wino w kwewri? Najpierw 

umieszcza się sok winogronowy i pulpę (skórki i 

pestki) w amforze, którą przykrywa się płaskim 

kamieniem. Zawartość miesza się 3–4 razy dziennie 

tradycyjnymi narzędziami, aby pobudzić proces 

fermentacji. Po 2 miesiącach kwewri zostaje 

szczelnie zaczopowane gliną i pozostawione do 

sklarowania zawartości – na dnie amfory osiada 

pulpa (czacza), a powyżej powstaje wino. Po upływie 

3–6 miesięcy następuje otwarcie kwewri, wino jest 

przelewane do mniejszych amfor lub butelek, a z 
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czaczy produkuje się gruzińską wódkę winogronową. 

Procesu fermentacji nie można przerwać, dlatego 

gruzińskie wino jest wyłącznie wytrawne. Otwarcie 

kwewri to wielka uroczystość: drewnianą łopatą 

ściąga się gliniany czop, następnie chochlą nabiera 

wino do dzbanka, czarek lub kieliszków, skąd można 

wziąć pierwszy łyk kaukaskiego napoju bogów o 

wybornym smaku i aromacie. Choć w 

poszczególnych winnicach otwarcie kwewri jest 

mniej lub bardziej osnute tradycyjnym rytuałem 

kulturowym, to stanowi ono jedyne w swoim rodzaju, 

absolutnie niezwykłe doświadczenie gruzińskiego 

winiarstwa. 

 

 

Nikorcminda  

Katedra w Nikorcmindzie to jedno z największych 

arcydzieł gruzińskiego Złotego Wieku. Świątynia 

powstała w 1014 r., za panowania króla Bagrata III. 

Wyróżnia się ona oryginalną formą architektoniczną, 

a zwłaszcza unikalnymi dekoracjami ściennymi. 

Elewację świątyni zdobią płaskorzeźby ze scenami 

wniebowstąpienia, postaciami świętych i zwierząt. 

Wewnątrz widnieją natomiast wspaniale zachowane 

XVII-wieczne freski, które pokrywają ściany od 

podłogi aż po kopułę – kunsztem mogą one równać 

się jedynie z malowidłami z katedry Gelati albo 

klasztoru Sapara. Katedra jest niezaprzeczalnym 

skarbem wsi Nikorcminda, lecz nie jedynym. W 

okolicy świątyni można odkryć malownicze jaskinie 

krasowe, m.in. Sharauli ze źródłem rzeki o tej samej 

nazwie oraz Sakinule (gruz. „zamrażarka”), gdzie 

można się natknąć na prehistoryczne zęby rekina, 

ślady amonitów sprzed 30 mln lat i inne tajemnice 

przeszłości. 

 

 

Kutaisi 

Kutaisi to trzecie co do wielkości miasto Gruzji i 

stolica regionu Imeretii. Choć wygląda niepozornie, 

Kutaisi jest jednym z najstarszych zespołów 

urbanistycznych świata (XVII–XV w. p.n.e.), w 

starożytności zwanym Ai, do którego według greckiej 

mitologii Jazon z Argonautami przybył po złote runo. 

O imponującej historii miasta przypomina słynna 

fontanna Kolchidy na placu Agmaszenebeli. Zdobią ją 

rzeźby tamady trzymającego róg z winem oraz koni, 

baranów, tygrysów i innych zwierząt, które 

wykonano na podstawie odnalezionych w okolicy 

artefaktów sprzed 5000 lat – przedstawienia te są 

ważnymi symbolami Gruzji i historycznej krainy 

Kolchidy, rozciągającej się przez całe wybrzeże 

Morza Czarnego i uchodzącej za najwcześniejszą 

formę państwa gruzińskiego. Do atrakcji Kutaisi 

należą także gmach teatru, bazar, ogród botaniczny, 

futurystyczny budynek parlamentu (obradowano tu 

w latach 2012–2018, w 2019 r. siedzibę rządu 

przeniesiono do Tbilisi) oraz wzgórze Ukimerioni z 

ruinami twierdzy i kontrowersyjnie odnowioną 

katedrą Bagrati. 
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Dokumenty wjazdowe 

Polacy i obywatele innych krajów UE mogą wjechać 

do Gruzji na podstawie dowodu osobistego lub 

paszportu (uwaga: dla zwiększenia bezpieczeństwa 

zalecamy mieć przy sobie podczas wycieczki także 

ksero dowodu lub paszportu!). Wiza nie jest 

potrzebna – dla obywateli krajów UE ruch bezwizowy 

obowiązuje na wjazd i pobyt w Gruzji przez okres do 

365 dni bez względu na cel podróży. 

Zdrowie, szczepienia i leki 

Aktualne zasady wjazdu na terytorium Gruzji 

dotyczące zdrowia, szczepień i dokumentacji 

medycznej są dostępne na rządowej stronie 

https://www.gov.pl/web/dyplomacja/gruzja. Należy 

pamiętać, że niedopełnienie stawianych wymagań 

może uniemożliwić przekroczenie granic Gruzji.  

 

Przed wyjazdem do Gruzji zalecane są profilaktyczne 

szczepienia na COVID-19, żółtaczkę typu A i B, 

wściekliznę, błonicę, tężec i krztusiec. Na 4–6 tygodni 

przed wyjazdem warto się udać do lekarza medycyny 

podróży lub specjalistycznych placówek, aby 

skontrolować stan zdrowia, przyjąć ewentualne 

szczepienia przypominające lub zaopatrzyć się w 

niezbędne dokumenty medyczne. 

 

 

Wwóz leków do Gruzji – WAŻNE!  

Na wyjazd do Gruzji warto spakować: 

• leki osobiste (np. stosowane w chorobach 

przewlekłych) – maksymalnie 10 standardowych 

opakowań. W przypadku większego 

zapotrzebowania do leków należy dołączyć 

odpowiednią dokumentację medyczną, 

przetłumaczoną na j. angielski i poświadczoną 

pieczątką. Leki muszą się znajdować w 

oryginalnym opakowaniu; 

• podstawowe leki (np. przeciwbólowe, 

przeciwgorączkowe, na dolegliwości układu 

pokarmowego). Leki muszą się znajdować w 

oryginalnym opakowaniu; 

• przydatne akcesoria (np. środki dezynfekujące, 

opatrunki, pęsetę, repelenty na komary – rzeczy 

te można też kupić na miejscu). 

UWAGA! Niektóre leki dostępne w Polsce i innych 

krajach UE bez recepty – zawierające m.in. kodeinę 

(np. nurofen), efedrynę (np. tussipect) lub 

pseudoefedrynę (np. ibuprom, gripex, sudafen) – w 

Gruzji mogą być kwalifikowane jako środki 

odurzające i substancje psychotropowe, których 

wwóz jest zabroniony! Uczulamy, że gruzińskie 

służby graniczne działają w zakresie wwozu leków 

bardzo restrykcyjnie.  

 

Podróżuj z przyjemnością! 

 

INFORMACJE PRAKTYCZNE 
Gruzja 

https://www.gov.pl/web/dyplomacja/gruzja
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W przypadku wwozu do Gruzji leków zawierających 

substancje psychoaktywne, na granicy należy 

okazać kopię recepty oraz kopię certyfikatu, który 

potwierdza uprawnienia do wykonywania zawodu 

przez lekarza wystawiającego receptę, wraz z 

tłumaczeniami na język angielski. Wwieźć można 

ilość leku wystarczającą na okres do 31 dni.  

 

W przypadku leków przewożonych w bagażu 

podręcznym, które pasażer musi zażyć w trakcie 

lotu, wymagane jest zaświadczenie od lekarza w 

języku polskim i angielskim, poświadczone pieczątką.  

 

Podróżni nieposiadający wymaganych zezwoleń na 

leki mogą być zatrzymani na granicy i narażeni na 

wysoką grzywnę. 

 

Przydatne adresy: 

• Informacje o procedurze wwozu leków do Gruzji: 

https://www.rs.ge/LegalEntityNonTariffControl?c

at=5&tab=1. 

• Dodatkowe informacje o lekach i substancjach, 

które wymagają okazania dodatkowej 

dokumentacji można też znaleźć na 

międzynarodowej stronie International Narcotics 

Control Board (https://www.incb.org/).  

• Informacje konsularne dla obywateli 

Rzeczpospolitej Polskiej są dostępne na stronie: 

https://www.gov.pl/web/dyplomacja/gruzja.  

W razie jakichkolwiek wątpliwości, czy dane 

substancje aktywne podlegają kontroli przy 

wwożeniu do Gruzji, zalecamy bezpośredni kontakt z 

Referatem Konsularnym Ambasady RP w Tbilisi, pod 

adresem e-mail: tbilisi.amb.rk@msz.gov.pl. 

Ogólne zasady ostrożności zdrowotnej 

Podczas pobytu w Gruzji warto zachować ogólną 

ostrożność i nie narażać się na niepotrzebne ryzyko. 

Różnica flory bakteryjnej może być w pierwszych 

dniach pobytu dokuczliwa dla osób o zwiększonej 

wrażliwości. Aby zapobiec dolegliwościom 

zdrowotnym podczas wycieczki, zaleca się myć 

warzywa i owoce przed spożyciem oraz pić wodę 

wiadomego pochodzenia (wskazana woda 

butelkowana). Nie należy głaskać ani podchodzić do 

bezpańskich zwierząt – szwendające się po ulicach 

psy są zwykle wykastrowane i odrobaczone, jednak 

głodne i zdenerwowane mogą zaatakować. Na 

górskich łąkach Kaukazu powszechnie występuje 

barszcz Sosnowskiego – roślina silnie uczulająca, 

która wyglądem przypomina koper. Jeśli wystąpią 

objawy w postaci oparzeń, pęcherzy i złego 

samopoczucia, należy pilnie skontaktować się z 

lekarzem. Warto mieć na uwadze, że służba zdrowia 

w Gruzji jest na niskim poziomie. Wizyty lekarskie są 

odpłatne (w określonych przypadkach turyści mogą 

się ubiegać o zwrot kosztów leczenia z tytułu polisy 

turystycznej – dodatkowe informacje w sekcji 

„Ubezpieczenie”). 

Przepisy celne i prawne 

• Kwotę do 14.000 euro można wwieźć bez 

deklaracji celnej. 

• Gruzińskie przepisy ograniczają ilość wwożonej 

ilości alkoholu do 4 litrów.  

• Wywieźć z Gruzji na obszar celny UE można 1 litr 

alkoholu powyżej 22% albo 2 litry alkoholu o 

mocy do 22%, a dodatkowo 4 litry wina, 16 litrów 

piwa oraz do 200 sztuk papierosów.  

• Przemyt narkotyków i broni oraz ich posiadanie 

są karane pozbawieniem wolności. 

• Fotografowanie i filmowanie niektórych 

oznaczonych obiektów oraz terenów 

przygranicznych jest zabronione. 

Bezpieczeństwo 

Gruzja jest krajem bezpiecznym, gościnnym i 

przychylnym turystom, jednak, jak wszędzie, należy 

zachować ostrożność i rozwagę. Ze względu na nie 

najlepsze warunki ekonomiczne w Gruzji zdarzają się 

pospolite kradzieże. Aby nie narażać się na ryzyko, 

należy zawsze pilnować swojego dobytku, doglądać 

torebek, plecaków i cennych rzeczy na trasie 

wycieczki, a także NIE ZOSTAWIAĆ pieniędzy, 

wartościowych przedmiotów, drogiego sprzętu 

https://www.rs.ge/LegalEntityNonTariffControl?cat=5&tab=1
https://www.rs.ge/LegalEntityNonTariffControl?cat=5&tab=1
https://www.incb.org/
https://www.gov.pl/web/dyplomacja/gruzja
mailto:tbilisi.amb.rk@msz.gov.pl
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elektronicznego, dokumentów etc. w pokojach 

hotelowych (chyba że są one wyposażone w sejfy). 

Trzeba również szczególnie uważać w trakcie 

przechodzenia przez jezdnię – lokalny ruch uliczny 

nie sprzyja pieszym. Kobiety powinny ponadto 

zachować dużą ostrożność podczas korzystania z 

miejscowych taksówek. Szczegółowe informacje o 

bezpieczeństwie w Gruzji są dostępne w poradniku: 

Gruzja – informacje praktyczne. Dokumenty, 

szczepienia, bezpieczeństwo, transport, ceny. 

 

Telefon alarmowy ogólny: 112. 

 

Ambasada RP w Tbilisi 

ul. Oniashvili 24 

0160 Tbilisi, Gruzja 

Tel.: (+ 995 322) 92 03 98 

E mail: tbilisi.amb.sekretariat@msz.gov.pl 

Telefon alarmowy*: (+ 995) 599 701 279 

Email alarmowy*: tbilisi.wk.dyzurny@msz.gov.pl 

* Telefon i e-mail alarmowy do ambasady jest 

przeznaczony wyłącznie do kontaktu w sytuacjach 

nagłych i wymagających natychmiastowej 

interwencji dyżurnego konsula na rzecz obywateli 

polskich (np. zgony, aresztowanie, wypadki 

drogowe, kradzież dokumentów). 

 

Pozostałe informacje dla podróżnych dostępne na 

stronach MSZ. Obywatele Rzeczpospolitej Polskiej 

mogą dla zwiększenia bezpieczeństwa podróży 

zarejestrować się w rządowym systemie Odyseusz 

(www.odyseusz.msz.gov.pl). 

Klimat 

Gruzja jest krajem w większości górzystym. Panuje 

tu klimat podzwrotnikowy, wilgotny w zachodnich 

regionach i kontynentalny na wschodzie. Średnie 

temperatury w dzień są najwyższe w czerwcu (27°C), 

lipcu (31°C), sierpniu i wrześniu (26°C), natomiast 

najniższe w styczniu (6°C). Opady deszczu mogą 

występować przez cały rok, ale głównie w miesiącach 

zimowych i wiosennych. 

Język 

Językiem urzędowym Gruzji jest gruziński. W 

powszechnym użyciu jest także język rosyjski. W 

większych miastach i miejscach o dużym natężeniu 

turystycznym można w podstawowym zakresie 

porozumieć się również po angielsku. Przed podróżą 

warto poznać podstawowe zwroty po gruzińsku. 

Religia 

Gruzja to kraj chrześcijański, a dominującym 

wyznaniem jest prawosławie. W miejscach kultu 

religijnego obowiązują określone zasady ubioru i 

zachowania. Mężczyźni muszą założyć długie 

spodnie (latem przydatne będą długie spodnie z 

odpinanymi nogawkami), a kobiety – zakryć włosy, 

ramiona i nogi (warto mieć ze sobą chustę na głowę 

oraz długą spódnicę lub chustę, zakrywającą kolana). 

Przed wejściem do świątyni wypada wyciszyć 

telefon, a na terenie obiektu zachować spokój i ciszę. 

W cerkwiach i innych obiektach sakralnych 

obowiązuje zakaz fotografowania i filmowania. 

Waluta i płatności 

Walutą Gruzji jest lari (GEL). Jedno lari dzieli się na 

100 tetri. 1 GEL to ok. 1,30 PLN/0,33 EUR/0,33 USD. 

Na podróż do Gruzji trzeba zabrać walutę GEL, USD 

lub EUR. Coraz więcej kantorów w Polsce (zwłaszcza 

w większych miastach) oferuje wymianę PLN – GEL 

– PLN. W przypadku utrudnień z zakupem lari, na 

podróż należy zabrać dolary amerykańskie (wydane 

od 2006 r. włącznie, bez skreśleń i uszkodzeń) lub 

euro i wymienić je na GEL w Gruzji. Warto pamiętać, 

że w Gruzji nie ma możliwości bezpośredniej 

wymiany PLN na GEL i odwrotnie. Sytuacja może się 

oczywiście zmieniać, ale lepiej nie ryzykować i 

założyć, że gruzińskie kantory nie obracają 

złotówkami. Na wycieczkę do Gruzji warto także 

zabrać kartę płatniczą (walutową, uniwersalną, np. 

mBank World, lub typu Revolut). W Gruzji bankomaty 

są powszechnie dostępne w miastach. Pieniądze 

można wygodnie wypłacać w dwóch walutach – GEL, 

jak i USD. Kartą można płacić w większości sklepów, 

https://www.polakogruzin.pl/gruzja-informacje-praktyczne-dokumenty-szczepienia-bezpieczenstwo-transport-ceny/
https://www.polakogruzin.pl/gruzja-informacje-praktyczne-dokumenty-szczepienia-bezpieczenstwo-transport-ceny/
mailto:tbilisi.wk.dyzurny@msz.gov.pl
https://odyseusz.msz.gov.pl/
https://www.tamadatour.pl/jezyk-gruzinski-podstawowe-zwroty/
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restauracji, hoteli, atrakcji turystycznych i innych 

obiektów. Trzeba uwzględnić, że na prowincji 

korzystanie z bankomatów i płatności kartą może być 

utrudnione lub niemożliwe. Szczegółowe informacje 

wraz z przykładowymi cenami są dostępne w 

poradnikach: Ile pieniędzy zabrać na wycieczkę do 

Gruzji? oraz Ceny w Gruzji. 

Czas  

UTC +4. Różnica czasu między Polską a Gruzją 

wynosi +2 godziny latem i +3 godziny zimą. 

Telefonia i Internet 

Bezpłatne Wi-Fi jest dostępne w większości hoteli na 

trasie wycieczki. Do internetu można bezpłatnie 

podłączyć się również w niektórych restauracjach i 

innych obiektach – zalecamy jednak ostrożność w 

korzystaniu z sieci niezabezpieczonych hasłem! 

Mapę punktów z dostępem do publicznego internetu 

można znaleźć na 

stronie https://wifispc.com/georgia. Telefonowanie w 

roamingu jest dość drogie – kosztuje za minutę 8–10 

PLN w przypadku wykonanego połączenia i ok. 4 PLN 

za odebranie połączenia. Wysłanie jednego SMS-a to 

z kolei koszt 2 PLN. Chętni mogą również zaopatrzyć 

się w lokalną kartę SIM (trzeba ją jednak 

zarejestrować, podpisując umowę z operatorem). 

Elektryczność 

Napięcie sieciowe w Gruzji wynosi 220 V. Typy 

gniazdek: C i F, czyli na wtyczki z dwoma okrągłymi 

bolcami (takie, jak w Polsce i większości krajów 

Europy). 

Lokalna kuchnia 

Kuchnia gruzińska jest bardzo aromatyczna, bogata 

w przyprawy (zwłaszcza kolendrę, czosnek, szafran), 

warzywa (bakłażany, pomidory, paprykę), wspaniałe 

sery (np. sulguni), dania mączne i mięsa (baraninę, 

jagnięcinę, wołowinę, wieprzowinę, rzadziej drób). 

Wśród licznych propozycji coś dla siebie znajdą także 

wegetarianie, jednak weganie i osoby na innych 

specjalnych dietach muszą się liczyć z ewentualnymi 

komplikacjami przy komponowaniu posiłków w 

lokalnych restauracjach. Do najpopularniejszych 

potraw gruzińskich należą m.in. chinkali (pierożki 

wypełnione bulionem i mięsnym farszem), 

chaczapuri (placki z cienkiego ciasta nadziane 

gruzińskim słonym serem albo innym farszem), 

kubdari (placki z nadzieniem mięsnym), ostri 

(pikantny gulasz mięsny), lobiani (zupa/leczo z 

fasoli), rozmaite szaszłyki oraz sałatki i przystawki 

warzywne, np. pchali. Do posiłków zwyczajowo 

podaje się puri – chleb wypiekany w piecu 

szamotowym. Wśród napojów na gruzińskich stołach 

królują lemoniady oraz wino – skarb narodowy i 

ważny element lokalnej kultury, zawsze obecny 

podczas supry, czyli tradycyjnej biesiady (szczegóły 

w artykule: Supra – tradycja gruzińskiej biesiady). 

Więcej informacji o wartych skosztowania 

gruzińskich potrawach i deserach w artykule: 

Kuchnia gruzińska – dania, które trzeba spróbować 

w Gruzji oraz na blogu właściciela Tamada Tour 

www.PolakoGruzin.pl, w sekcji Kuchnia gruzińska i 

przepisy.   

Kultura i obyczaje 

• Podczas supry, czyli tradycyjnej gruzińskiej 

biesiady, warto pamiętać o etykiecie wznoszenia 

toastów – szczegółowe informacje są dostępne 

w artykule Supra – tradycja gruzińskiej 

biesiady, na blogu należącym do Krzysztofa 

Nodara Ciemnołońskiego, właściciela Tamada 

Tour. 

• Osoby, które z powodów zdrowotnych lub 

ideologicznych nie chcą spożywać wina i/lub 

czaczy (gruzińskiej wódki), oczywiście nie muszą 

tego robić. Gdyby odmowa spożycia alkoholu 

wiązała z koniecznością wyjaśnienia powodów 

rezygnacji – bo niechęć do wychylenia lampki 

trunku może się wydawać Gruzinom 

zdumiewająca – najlepiej subtelnie zasłonić się 

przyjmowanymi lekami, względnie, w przypadku 

kobiet, ciążą. 

Ile%20pieniędzy%20zabrać%20na%20wycieczkę%20do%20Gruzji?
Ile%20pieniędzy%20zabrać%20na%20wycieczkę%20do%20Gruzji?
https://www.polakogruzin.pl/ceny-w-gruzji/
https://wifispc.com/georgia
https://www.polakogruzin.pl/supra-tradycja-gruzinskiej-biesiady/
https://www.tamadatour.pl/kuchnia-gruzinska-dania-ktore-trzeba-sprobowac-w-gruzji/
https://www.tamadatour.pl/kuchnia-gruzinska-dania-ktore-trzeba-sprobowac-w-gruzji/
http://www.polakogruzin.pl/
https://www.polakogruzin.pl/category/gruzja/kuchnia-gruzinska-i-przepisy/
https://www.polakogruzin.pl/category/gruzja/kuchnia-gruzinska-i-przepisy/
http://www.polakogruzin.pl/supra-tradycja-gruzinskiej-biesiady/
http://www.polakogruzin.pl/supra-tradycja-gruzinskiej-biesiady/


 

 

 

 

Organizator (Polska) 

Tamada Tour Sp. z o.o. 
Fiołków 3, 05-540 Zalesie Górne 
KRS: 0000707203, NIP: 1231379649 REGON: 368894676, 

CEOTiPUNPUT: 11070, Kapitał zakładowy: 50 000 PLN 

Przedstawiciel (Gruzja) 

LLC Tamada Tour 
Ketevan Tsamebuli 64-66/136 A  

Avlabari district, 0120 Tbilisi 
NR IDENTYFIKACYJNY: 402045942 

Kontakt i informacje o wycieczce 

Krzysztof Ciemnołoński 
T + 48 792 004 069 (Polska) 
T + 995 558 107 555 (Gruzja)  
E biuro@tamadatour.pl  

FB facebook.com/tamadatour 

www.tamadatour.pl 

 

• W rozmowach z Gruzinami zaleca się unikać 

tematów politycznych (również historycznych o 

podłożu politycznym). 

• Na co dzień zalecane są ubrania skromne i 

niewyzywające, które nie będą odsłaniać zbyt 

wiele ciała, a także umożliwią wizyty w lokalnych 

świątyniach. Na wycieczkę obejmującą 

plażowanie kobiety powinny zabrać strój 

kąpielowy, który nie jest zbyt skąpy (najlepiej 

zdecydować się na strój jednoczęściowy lub 

bardziej zabudowane bikini). 

• Nadmierna ekstrawagancja w zachowaniu i 

wyglądzie jest postrzegana raczej negatywnie. 

Poradniki i reportaże o Gruzji 

W Tamada Tour przygotowaliśmy szereg 

poradników, reportaży i innych interesujących 

materiałów o Gruzji. Artykuły można przeczytać na 

blogu www.PolakoGruzin.pl, należącym do 

właściciela Tamada Tour, Krzysztofa Nodara 

Ciemnołońskiego. Filmy są dostępne na kanale 

YouTube pod adresem: 

https://www.youtube.com/c/TamadaTour/videos, a 

podcasty – 

https://www.spreaker.com/show/polakogruzin.  

Warunki w hotelach 

• Hotele i hostele nie zawsze są wyposażone w 

windy – lepiej nie zabierać ciężkich walizek i 

dużej liczby bagaży. 

• Grzałki do wody i żelazka są zazwyczaj dostępne 

w recepcjach hoteli, na życzenie. 

• Suszarki do włosów, o ile nie znajdują się w 

pokoju hotelowym, są zwykle dostępne na 

życzenie w recepcji. 

• Ręczniki są dostępne w hotelach. 

• W pokojach hotelowych mogą się znajdować 

minibary. Dostępne w nich napoje i słodycze są 

dodatkowo płatne. 

• W pokojach hotelowych na gości czekają zwykle 

mydło i szampon (małe opakowania, dlatego 

warto zabrać własne lub kupić na miejscu), 

niekiedy do dyspozycji są także jednorazowe 

klapki. W wybranych hotelach mogą być też 

dostępne (bezpłatnie lub za dodatkową opłatą) 

szczoteczki i pasty do zębów, gąbki kąpielowe i 

inne akcesoria.  

Co zabrać na wycieczkę? 

Na wycieczkę do Gruzji należy zabrać odzież 

dostosowaną do panującej na miejscu pogody oraz 

przydatne akcesoria i rzeczy osobiste, m.in.: 

• ubrania lekkie, przewiewne, skromne (w 

przypadku kobiet niezbyt obcisłe);  

• ciepłe okrycie (sweter, bluza); 

• odzież na wejście do świątyń: mężczyźni – długie 

spodnie, kobiety – ubrania lub chusty 

zakrywające nogi, głowę i ramiona;  

• jeżeli dotyczy, zależnie od terminu i trasy 

wycieczki: strój kąpielowy, nakrycie głowy, 

okulary przeciwsłoneczne, odzież 

przeciwdeszczowa, odzież zimowa – 

szczegółowa lista rzeczy do zabrania w artykule 

Gruzja – jakie ubrania zabrać na wycieczkę?; 

• wygodne obuwie, np. sportowe, trekkingowe; 

• sandały lub inne lekkie obuwie; 

• klapki pod prysznic; 

• podręczny plecak; 

• krem z wysokim filtrem UV; 

• leki i inne środki szczegółowo opisane w punkcie 

„Zdrowie, szczepienia, leki”. 

Ubezpieczenie turystyczne 

Ubezpieczenie jest zawarte w cenie wycieczki, 

dlatego nie trzeba kupować go oddzielnie. 

Ubezpieczenie zapewnia Signal Iduna na sumę 

gwarancyjną: KL (koszty leczenia) – 70 000 € (w tym 

koszty ratownictwa – 10 000 €), NNW (od następstw 

nieszczęśliwych wypadków) – 20 000 PLN, bagaż 

(zawartość walizki) – 1500 PLN, OC – 35 000 €, 

rozszerzenie o zaostrzenie chorób przewlekłych. 

Ogólne Warunki Ubezpieczenia są dostępne na 

stronie ubezpieczyciela:  https://w3.signal-

iduna.pl/OWU_doc/travel/owu_bp_travel.pdf. 
 

http://www.polakogruzin.pl/
https://www.youtube.com/c/TamadaTour/videos
https://www.spreaker.com/show/polakogruzin
https://www.tamadatour.pl/gruzja-jakie-ubrania-zabrac-na-wycieczke/
https://w3.signal-iduna.pl/OWU_doc/travel/owu_bp_travel.pdf
https://w3.signal-iduna.pl/OWU_doc/travel/owu_bp_travel.pdf
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§ 1. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Niniejsze Ogóle Warunki Uczestnictwa w Imprezach 

turystycznych, zwane dalej OWU, określają prawa i 

obowiązki Organizatora oraz podmiotów korzystających ze 

świadczonych przez niego usług. 

2. Definicje: 

a) Impreza turystyczna – jest to połączenie co najmniej 

dwóch różnych rodzajów Usług turystycznych na 

potrzeby tej samej podróży lub wakacji, które spełniają 

następujące warunki: 

● Usługi turystyczne zostały połączone przez 

jednego przedsiębiorcę turystycznego, 

● Bez względu na zawarcie odrębnych umów z 

dostawcami poszczególnych usług 

turystycznych usługi te są: 

- Nabywane w jednym punkcie sprzedaży i 

zostały wybrane, zanim podróżny zgodził się 

dokonać zapłaty lub 

- oferowane lub sprzedawane po cenie 

obejmującej wszystkie usługi lub po cenie 

całkowitej, lub gdy jedną z tych cen 

obciążany jest nabywca, lub 

- reklamowane lub sprzedawane przy użyciu 

określenia „impreza turystyczna” lub 

podobnego, lub 

- łączone po zawarciu umowy, na podstawie 

której podróżny został uprawniony do 

dokonania wyboru spośród różnych 

rodzajów usług turystycznych, lub 

- nabywane od odrębnych przedsiębiorców 

turystycznych za pośrednictwem 

powiązanych procesów rezerwacji online, 

podczas których przedsiębiorca turystyczny, 

z którym zawarta została pierwsza umowa, 

przekazuje innemu przedsiębiorcy 

turystycznemu lub przedsiębiorcom 

turystycznym: imię i nazwisko podróżnego, 

adres poczty elektronicznej oraz szczegóły 

płatności, a umowa z tym innym 

przedsiębiorcą turystycznym lub  

przedsiębiorcami turystycznymi zostanie 

zawarta najpóźniej 24 godziny po 

potwierdzeniu rezerwacji pierwszej usługi 

turystycznej, 

b) Klient – osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka 

organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej, 

której ustawa przyznaje zdolność prawną, prowadząca 

we własnym imieniu działalność gospodarczą lub 

zawodową, zawierająca Umowę z Organizatorem na 

rzecz Podróżnych.  

c) Niezgodność – niewykonanie lub nienależyte 

wykonanie Usług turystycznych objętych Imprezą 

turystyczną, 

d) Organizator – TAMADA TOUR  sp. z o.o. z siedzibą w 

Zalesiu Górnym, ul. Fiołków 3, 05-540 Zalesie Górne, 

wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego 

Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd 

Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XIV 

Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, 

pod numerem KRS: 0000707203, NIP: 1231379649, 

REGON: 368894676 - wpisana do rejestru 

organizatorów turystyki i przedsiębiorców 

ułatwiających nabywanie powiązanych usług 

turystycznych prowadzonego przez Marszałka 

Województwa Mazowieckiego pod numerem 

ewidencyjnym 11070 (numer rejestracyjny 1978) od 

dnia 10.01.2018 r., będąca organizatorem turystyki. 

e) OWU – niniejsze Ogólne Warunki Uczestnictwa w 

Imprezach turystycznych organizowanych przez 

Organizatora, 

f) Pilot wycieczek – osoba towarzysząca Podróżnym 

podczas Imprezy turystycznej, sprawująca opiekę nad 

nimi i czuwająca nad sposobem wykonania na ich 

rzecz Usług turystycznych oraz przekazująca 

podstawowe informacje dotyczące odwiedzanego 

kraju i miejsca, o której mowa w art. 3 pkt 7b ustawy 

z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz 

usługach pilotów wycieczek i przewodników 

turystycznych, przy czym Pilotem wycieczek jest 

osoba trzecia działająca w imieniu Organizatora, 

g) Podróżny – osoba, która jest uprawniona do 

podróżowania na podstawie Umowy.  

h) Przewodnik turystyczny – osoba zawodowo 

oprowadzająca Podróżnych po wybranych obszarach, 

miejscowościach i obiektach, udzielająca o nich 

fachowej informacji oraz sprawująca nad Podróżnymi 

opiekę w zakresie wynikającym z Umowy, o której 

mowa w art. 3 pkt 7a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 

r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów 

wycieczek i przewodników turystycznych, przy czym 

Przewodnikiem turystycznym jest osoba trzecia 

działająca w imieniu Organizatora, 

i) rozpoczęcie Imprezy turystycznej –dzień rozpoczęcia 

wykonywania Usług turystycznych w ramach tej samej 

Imprezy turystycznej, 

j) Siła Wyższa – należy przez to rozumieć nieuniknione i 

nadzwyczajne okoliczności, o których mowa w art. 4 

pkt 15 Ustawy tj. sytuacje pozostające poza kontrolą 

strony powołującej się na takie sytuacje, których 

skutków nie można było uniknąć, nawet gdyby podjęto 

wszelkie rozsądne działania w tym, działania wojenne i 

inne poważne problemy związane z bezpieczeństwem, 

m.in.: terroryzm, znaczące zagrożenie dla zdrowia 

ludzkiego m.in.: wybuch epidemii poważnej choroby w 

docelowym miejscu podróży lub katastrofy naturalne, 

takie jak powodzie lub trzęsienia ziemi, lub warunki 

pogodowe uniemożliwiające bezpieczną podróż do 

OGÓLNE WARUNKI 

UCZESTNICTWA 
w imprezie turystycznej 
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miejsca docelowego uzgodnionego w umowie o udział 

w imprezie turystycznej. 

k) Umowa – umowa o udział w Imprezie turystycznej 

zawierana w języku polskim, na warunkach 

określonych w Umowie, OWU oraz w Ustawie. Dotyczy 

to następujących umów: 

● umowa dotycząca Imprezy turystycznej jako 

całości lub  

● jeżeli impreza turystyczna jest realizowana 

na podstawie odrębnych umów - wszystkie 

umowy obejmujące poszczególne Usługi 

turystyczne w ramach tej samej Imprezy 

turystycznej, zawierane pomiędzy 

Podróżnym a Organizatorem, w języku 

polskim, na warunkach określonych w 

Umowie, OWU oraz w Ustawie, 

l) Usługa turystyczna – jest to:  

● przewóz pasażerów;  

● zakwaterowanie w celach innych niż 

pobytowe, które nie jest nieodłącznym 

elementem przewozu pasażerów;  

● wynajem pojazdów samochodowych lub 

innych pojazdów silnikowych;  

● inna usługa świadczona Podróżnym, która 

nie stanowi integralnej części wskazanych 

wyżej Usług. 

m) Ustawa – ustawa z dnia 24 listopada 2017 r. o 

Imprezach turystycznych i powiązanych usługach 

turystycznych, która wdraża na terytorium 

Rzeczpospolitej Polskiej dyrektywę Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2015/2302 z dnia 25 

listopada 2015 r. w sprawie imprez turystycznych i 

powiązanych usług turystycznych, zmieniająca 

rozporządzenie (WE) nr 2006/2004 i dyrektywę 

Parlamentu Europejskiego i Rady 2011/83/UE oraz 

uchylającą dyrektywę Rady 90/314/EWG. 

 

§ 2. INFORMACJE OGÓLNE 

1. Katalogi, reklamy, broszury oraz ulotki Organizatora, 

zarówno w formie papierowej, jak i zamieszczone na stronie 

internetowej www.tamadatour.pl stanowią zaproszenie do 

zawarcia Umowy w rozumieniu art. 71 Kodeksu Cywilnego 

z dnia 23 kwietnia 1964 r. (dalej jako Kodeks Cywilny). 

2. Umowa pomiędzy Organizatorem, a Klientem zawierana jest 

w formie pisemnej lub w formie dokumentowej. 

3. Zawarcie Umowy następuje w chwili podpisania Umowy w 

lokalu Organizatora lub przesłaniu podpisanego skanu 

Umowy na adres e-mail Organizatora.  

4. Osoby nieposiadające pełnej zdolności do czynności 

prawnych mogą zawrzeć Umowę tylko za zgodą swoich 

opiekunów ustawowych/prawnych. 

5. Korespondencja pomiędzy Organizatorem, a Klientem 

odbywa się w sposób ustalony w Umowie.  

6. W przypadku niewynikających z Umowy dodatkowych 

życzeń specjalnych zgłoszonych przez Podróżnego, jedynie 

jednoznaczne, wyrażone w formie pisemnej lub 

elektronicznej potwierdzenie przyjęcia ich do realizacji przez 

Organizatora stanowi podstawę roszczeń Podróżnego 

wobec Organizatora. Brak realizacji pozaumownego 

szczególnego życzenia Podróżnego w przypadku 

nieotrzymania przez Podróżnego drogą mailową lub 

pisemnie potwierdzenia przyjęcia ich do realizacji od 

Organizatora, nie może być podstawą wysuwania 

jakichkolwiek roszczeń wobec Organizatora.  

 

§ 3. PRAWA I OBOWIĄZKI ORGANIZATORA 

1. Organizator jest odpowiedzialny za należyte wykonanie 

wszystkich Usług turystycznych objętych Umową o udział 

w Imprezie turystycznej. 

2. Organizator zobowiązany jest do udzielenia pomocy 

Podróżnemu który znalazł się w trudnej sytuacji w 

przypadkach określonych w Ustawie. Organizator może 

żądać opłaty z tytułu udzielenia pomocy nie przewyższającej 

rzeczywistych kosztów poniesionych przez Organizatora, 

jeżeli trudna sytuacja Podróżnego powstała z wyłącznej 

winy umyślnej Podróżnego lub w wyniku jego rażącego 

niedbalstwa.  

3. Organizator zobowiązany jest za pośrednictwem Klienta, 

podać Podróżnemu przed podpisaniem Umowy pisemnie 

wszystkie Główne właściwości usług turystycznych oraz 

informacje do których przekazania jest zobowiązany na 

mocy przepisów Rozdziału VI Ustawy. 

4. Przed rozpoczęciem Imprezy Organizator dostarczy 

Podróżnym, za pośrednictwem Klienta niezbędne 

pokwitowania, vouchery, bilety oraz informacje o 

planowanym czasie wyjazdu i – w stosownych przypadkach 

– terminie odprawy, a także o planowanych godzinach 

przystanków pośrednich, połączeń transportowych i 

przyjazdu.  

5. Organizator - zgodnie z Rozporządzeniem (WE) NR 

2111/2005 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 

14.12.2005 r. w sprawie ustanowienia wspólnotowego 

wykazu przewoźników lotniczych podlegających zakazowi 

wykonywania przewozów w ramach Wspólnoty i 

informowania pasażerów korzystających z transportu 

lotniczego o tożsamości przewoźnika lotniczego 

wykonującego przewóz oraz uchylające art. 9 dyrektywy 

2004/36/WE - ma obowiązek poinformować Podróżnego o 

przewoźniku lotniczym, z usług którego korzystał będzie 

podczas realizacji postanowień Umowy. 

6. Organizator informuje Podróżnego, za pośrednictwem 

Klienta o obowiązujących w miejscu pobytu przepisach 

paszportowych, wizowych i sanitarnych oraz o 

wymaganiach zdrowotnych dotyczących udziału w imprezie 

turystycznej.  

7. Organizator nie odpowiada za wydane po Imprezie 

turystycznej przez hotele publikacje, broszury, foldery, 

ulotki itd. 

8. Organizator ogranicza odpowiedzialność za niewykonanie 

lub nienależyte wykonanie usług w czasie Imprezy 

turystycznej do trzykrotności ceny Imprezy turystycznej. 

Ograniczenie to nie dotyczy szkód na osobie lub szkody 

spowodowanej umyślnie lub w wyniku niedbalstwa. 
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§ 4.  PRAWA I OBOWIĄZKI PODRÓŻNEGO 

1. Klient oświadcza, że zapozna wszystkich Podróżnych, na 

rzecz których zawiera Umowę, z informacjami udzielonymi 

mu przez Organizatora dotyczącymi:  

a) ogólnych informacji o obowiązujących przepisach 

paszportowych, wizowych i sanitarnych, 

b) informacji o wymaganiach zdrowotnych dotyczących 

udziału w Imprezie turystycznej, a także o 

sugerowanych szczepieniach i profilaktyce zdrowotnej 

przed i w trakcie Imprezy turystycznej, 

c) informacji o szczególnych zagrożeniach życia i zdrowia 

na odwiedzanych obszarach oraz o możliwości 

ubezpieczenia z tym związanego, 

d) informacji o prawie do rozwiązania przez Podróżnego 

Umowy w każdym momencie przed rozpoczęciem 

Imprezy turystycznej za stosowną opłatą określoną w 

OWU, 

e) informacji o wymaganiach językowych, w przypadku 

gdy skorzystanie przez Podróżnego z niektórych Usług 

turystycznych będzie zależało od skutecznej 

komunikacji ustnej w określonym języku obcym, 

f) wszelkich niezbędnych informacji, do których podania 

Organizator jest zobowiązany na mocy art. 40 Ustawy. 

2. Klient oświadcza ponadto, że jest upoważniony do 

przyjmowania w imieniu osób na rzecz których zawarł 

Umowę wszystkich oświadczeń i zawiadomień od 

Organizatora. 

3. Klient zobowiązany jest zapoznać pozostałych Podróżnych, 

na rzecz których zawiera Umowę z postanowieniami 

Umowy, treścią jej załączników – w szczególności z 

niniejszym OWU. 

4. Klient zobowiązany jest sprawdzić prawidłowość danych 

osobowych Podróżnych przed zawarciem Umowy. O 

wszelkich zmianach danych osób na rzecz których zawarta 

została Umowa o udział w Imprezie turystycznej, Klient jest 

zobowiązany niezwłocznie powiadomić Organizatora 

pisemnie lub elektronicznie. Wszelkie koszty wynikające z 

konieczności aktualizacji danych (w tym kosztów 

związanych ze zmianą nazwiska na bilecie lotniczym) 

pokryje Podróżny. 

5. Podróżny zobowiązany jest do  działania zgodnie z 

obowiązującym prawem (dotyczy także prawa 

obowiązującego w miejscu pobytu), dobrymi obyczajami i 

zasadami współżycia społecznego. 

6. Podróżny obowiązany jest podporządkować się zaleceniom 

Organizatora związanych z realizacją Umowy. 

7. Podróżny obowiązany jest uiścić wszystkie niezbędne 

opłaty w miejscu pobytu, o których został wcześniej 

poinformowany przez Organizatora. 

8. Podróżny zobowiązany jest posiadać wszelkie wymagane 

prawem dokumenty potrzebne do zawarcia Umowy z 

Organizatorem, a także dokumenty wymagane do realizacji 

Umowy (paszport, wiza itp.). 

9. Podróżny ma obowiązek przestrzegać limitu bagażu 

ustalonego przez przewoźnika, którym posługuje się 

Organizator w związku z wykonywaniem Umowy.  

10. Podróżnym zaleca się zwracanie szczególnej uwagi na swój 

bagaż. W przypadku zgubienia lub zniszczenia bagażu 

kwestie odpowiedzialności Podróżnego, Organizatora, 

przewoźnika itp. regulują powszechnie obowiązujące 

przepisy prawa. 

11. Nie zaleca się uczestnictwa w Imprezach turystycznych 

kobietom ciężarnym w 8 i 9 miesiącu ciąży bez uprzedniej 

konsultacji z lekarzem. 

12. Podróżny ma prawo do zwrotu wartości świadczeń, których 

nie wykorzystał z przyczyn nie leżących po stronie 

Organizatora lub z powodu przerwania jego udziału w 

Imprezie przez służby graniczne lub policję, po potrąceniu 

faktycznie poniesionych przez Organizatora kosztów 

związanych z zakupem tych świadczeń u kontrahentów.  

13. Podróżny ma prawo do świadczeń określonych w Umowie 

i ofercie/katalogu/broszurze, stanowiącej integralną część 

Umowy. 

14. Jeżeli Organizator nie wykonuje z przyczyn niezależnych od 

niego usług opisanych w Umowie, wówczas wykona 

świadczenie zastępcze o podobnej wartości. Jeżeli jakość 

świadczenia jest niższa od jakości usługi określonej w 

Umowie - Podróżny ma prawo do odpowiedniego obniżenia 

ceny Imprezy Turystycznej. 

 

§ 5. CENA I WARUNKI PŁATNOŚCI 

1. Szczegółowe warunki płatności, w tym m.in. terminy 

płatności, numery kont bankowych, wysokość kwot, itp., 

określa Umowa.  

2. Organizator oświadcza, że jest czynnym płatnikiem podatku 

VAT.  

3. Cena podana w Ofercie jest ceną umowną i obejmuje pełne 

koszty Imprezy turystycznej wraz z kosztami świadczeń 

dodatkowych, opłatami oraz podatkami, łącznie za 

wszystkich zgłaszanych Podróżnych.  

4. Zapłata za usługi turystyczne uznawana jest za dokonaną z 

chwilą wpływu środków na konto bankowe Organizatora lub 

z chwilą jej dokonania w kasie Organizatora. 

5. Organizator zastrzega sobie możliwość zmiany ceny 

Imprezy turystycznej, jeżeli jest ona skutkiem jednej z 

następujących okoliczności: 

a) ceny przewozów pasażerskich wynikających ze zmiany 

kosztów paliwa lub innych źródeł zasilania, 

b) wysokości podatków lub opłat od Usług turystycznych 

objętych Umową o udział w Imprezie turystycznej, 

nałożonych przez podmioty, które nie biorą 

bezpośredniego udziału w realizacji Imprezy 

turystycznej, w tym podatków turystycznych, opłat 

lotniskowych lub opłaty za wejście na pokład i zejście 

na ląd w portach oraz na lotniskach, 

c) kursów walut mających znaczenie dla danej Imprezy 

turystycznej. 

6. Organizator powiadomi Podróżnych (za pośrednictwem 

Klienta) na trwałym nośniku, w sposób jasny i zrozumiały, 

o zmianie ceny oraz uzasadnia podwyżkę i wskazuje sposób 

jej obliczenia. W okresie 20 dni przed datą wyjazdu cena 

ustalona w Umowie nie może być podwyższona. 
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7. Podróżny ma prawo do obniżki ceny odpowiadającej 

obniżeniu kosztów, o których mowa w ust. 4 niniejszego 

paragrafu, które nastąpiło po zawarciu Umowy, a przed 

rozpoczęciem Imprezy turystycznej. W przypadku obniżenia 

ceny, o którym mowa w zdaniu poprzednim, Organizator 

może odliczyć od zwrotu należnego Podróżnemu 

poniesione rzeczywiste koszty obsługi zwrotu (np. opłaty 

bankowe). Na żądanie Podróżnego Organizator przedstawia 

Podróżnemu dowód poniesionych kosztów obsługi. 

8. Organizator zastrzega sobie prawo rozwiązania Umowy z 

Podróżnym, który nie realizuje terminowo płatności, o 

których mowa w niniejszym paragrafie, po wcześniejszym 

wezwaniu Podróżnego do ich uiszczenia w formie pisemnej 

lub elektronicznej. 

 

§ 6. ZMIANY UMOWY 

1. Organizator informuje Podróżnego o wszelkich zmianach 

dotyczących Imprezy turystycznej. 

2. Organizator zastrzega sobie prawo do nieznacznej zmiany 

Umowy, zgodnie z art. 46 ust. 1 pkt 1 Ustawy, przy czym 

zobowiązuje się poinformować Podróżnego o zmianie w 

formie pisemnej lub w formie dokumentowej za 

pośrednictwem wiadomości e-mail w sposób jasny, 

zrozumiały i widoczny. 

3. Organizator, który przed rozpoczęciem Imprezy 

turystycznej:   

a) jest zmuszony zmienić główne właściwości usług 

turystycznych, o których mowa w art. 40 ust. 1 pkt 1 

Ustawy, lub 

b) nie może spełnić specjalnych wymagań Podróżnego, o 

których mowa w art. 42 ust. 4 pkt 4 Ustawy, lub 

c) proponuje Podróżnemu podwyższenie ceny Imprezy 

turystycznej przekraczające 8% całkowitej ceny 

Imprezy turystycznej zgodnie z art. 45 ust. 2 Ustawy, 

niezwłocznie powiadamia o tym Podróżnego w formie, o 

której mowa w punkcie poprzedzającym. 

4. W powiadomieniu, o którym mowa punkcie 

poprzedzającym, Organizator w sposób jasny, zrozumiały i 

widoczny informuje Podróżnego o: 

a) zmianie warunków Umowy oraz o ewentualnym 

wpływie tych zmian na cenę Imprezy turystycznej, 

b) rozsądnym terminie, w którym Podróżny poinformuje 

Organizatora o swojej decyzji, o której mowa w pkt 5 

niniejszego paragrafu, 

c) odstąpieniu od Umowy za zwrotem wszystkich 

wniesionych wpłat i bez obowiązku wniesienia opłaty 

za odstąpienie od Umowy w przypadku braku 

odpowiedzi Podróżnego w terminie, o którym mowa w 

literze poprzedzającej, 

d) jeśli ma to zastosowanie – o zastępczej Imprezie 

turystycznej, w miarę możliwości o tej samej lub 

wyższej jakości, oraz o jej cenie. 

5. Podróżny w terminie 7 dni od otrzymania powiadomienia, o 

którym mowa w ust. poprzednim, jest zobowiązany do 

poinformowania Organizatora: 

a) o przyjęciu proponowanej zmiany Umowy, albo 

b) o odstąpieniu od Umowy za zwrotem wszystkich 

wniesionych wpłat i bez obowiązku wniesienia opłaty 

za odstąpienie, albo 

c) o odstąpieniu od Umowy oraz przyjęciu zastępczej 

Imprezy turystycznej. 

6. Jeżeli zmiany Umowy lub zastępcza Impreza turystyczna, 

prowadzą do obniżenia jakości lub kosztów Imprezy 

turystycznej, Podróżny jest uprawniony do żądania 

odpowiedniego obniżenia ceny Imprezy turystycznej.  

7. Organizator oświadcza, że minimalna liczba Podróżnych 

wymagana do przeprowadzenia Imprezy turystycznej 

wynosi … osób. W razie nieosiągnięcia minimalnej liczby 

Podróżnych, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, 

Organizator zastrzega sobie prawo do odwołania Imprezy 

turystycznej w terminie wskazanym w pkt. 8 niniejszego 

paragrafu. 

8. Organizator może odwołać Imprezę turystyczną, jeżeli:  

1) nie osiągnięto minimalnej liczby Podróżnych 

wymaganych do jej przeprowadzenia określonej  

w Umowie, nie później niż w terminie: 

a) 20 dni przed rozpoczęciem Imprezy turystycznej 

trwającej ponad 6 dni, 

b) 7 dni przed rozpoczęciem Imprezy turystycznej 

trwającej 2–6 dni, 

c) 48 godzin przed rozpoczęciem Imprezy 

turystycznej trwającej krócej niż 2 dni, 

chyba że Umowa wskazuje inny wcześniejszy termin 

na odwołanie Imprezy turystycznej. 

2) organizator nie może zrealizować Umowy z powodu 

nieuniknionych i nadzwyczajnych okoliczności i 

powiadomił podróżnego o rozwiązaniu Umowy 

niezwłocznie przed rozpoczęciem Imprezy 

turystycznej. 

9. Podróżny może odstąpić od Umowy przed rozpoczęciem 

Imprezy turystycznej bez ponoszenia opłaty za odstąpienie 

w przypadku wystąpienia nieuniknionych i nadzwyczajnych 

okoliczności występujących w miejscu docelowym lub jego 

najbliższym sąsiedztwie, które mają znaczący wpływ na 

realizację imprezy turystycznej lub przewóz Podróżnych do 

miejsca docelowego. Podróżny może żądać wyłącznie 

zwrotu wpłat dokonanych z tytułu imprezy turystycznej, bez 

odszkodowania lub zadośćuczynienia w tym zakresie. 

10. W wypadku odwołania Imprezy turystycznej na warunkach 

wskazanych w ust. 9 Organizator zwraca wpłaty dokonane 

przez Podróżnego z tytułu Imprezy turystycznej w terminie 

14 dni od dnia rozwiązania Umowy. 

11. Jeżeli zmiana Umowy jest wynikiem działań zawinionych 

przez Organizatora, Podróżnemu przysługuje zwrot pełnej 

kwoty, jaką wpłacił, bez potrąceń na rzecz Organizatora oraz 

osób trzecich, jak również prawo do odszkodowania. 

12. Podróżnemu przysługuje w każdej chwili przed dniem 

rozpoczęcia Imprezy turystycznej prawo do odstąpienia od 

Umowy. Podróżny proszony jest o zgłaszanie odstąpienia 

od Umowy w formie pisemnej lub w formie dokumentowej 

za pośrednictwem wiadomości e-mail. Organizator 

dokonuje zwrotu wpłat dokonanych przez Podróżnego z 
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tytułu Imprezy turystycznej w terminie 14 dni od dnia 

rozwiązania Umowy. 

13. W przypadku odstąpienia od Umowy przez Podróżnego, 

Organizator ma prawo pobrać opłatę odpowiadającą cenie 

Imprezy turystycznej pomniejszonej o zaoszczędzone 

koszty lub wpływy z tytułu alternatywnego wykorzystania 

Usług turystycznych. Na żądanie Podróżnego Organizator 

uzasadnia wysokość opłaty za odstąpienie od Umowy. 

Opłata podlega potrąceniu z wpłaty dokonanej przez 

Podróżnego.  

14. Podróżny może przenieść prawa i obowiązki wynikające z 

zawartej Umowy na osobę trzecią bez zgody Organizatora, 

jeżeli osoba ta przejmie wszystkie wynikające z Umowy 

prawa i obowiązki, pod warunkiem zawiadomienia 

Organizatora o tym fakcie nie później niż na 7 dni przed 

dniem rozpoczęcia Imprezy turystycznej. Jeżeli skorzystanie 

przez Podróżnego z uprawnienia, o którym mowa w zdaniu 

poprzedzającym, będzie wiązać się z poniesieniem przez 

Organizatora dodatkowych uzasadnionych i rzeczywistych 

kosztów, Organizator może żądać ich uregulowania, pod 

warunkiem wykazania Podróżnemu ich wysokości. 

15. W przypadku, o którym mowa w punkcie poprzedzającym, 

odpowiedzialność Podróżnego oraz osoby trzeciej za 

uregulowanie należności finansowych związanych z 

Imprezą turystyczną jest solidarna. 

16. Jeżeli uczestnictwo w Imprezie turystycznej jest związane z 

przelotami samolotowymi lub koniecznością 

wcześniejszego otrzymania wiz, to w takich przypadkach 

możliwość zamiany Uczestników może być ograniczona 

warunkami zakupu przez Organizatora biletów lotniczych lub 

wymaganym terminem złożenia dokumentacji wizowej. 

17. Podróżny będący konsumentem, który zawarł umowę o 

udział w imprezie turystycznej poza lokalem 

przedsiębiorstwa w rozumieniu ustawy z dnia 30 maja 2014 

r. o prawach konsumenta, może w terminie 14 dni od dnia 

jej zawarcia odstąpić od niej bez podawania przyczyny i 

ponoszenia kosztów, chyba że negocjacje ustne, na 

podstawie których została zawarta umowa, były 

prowadzone w oparciu o wcześniejsze zamówienie złożone 

przez konsumenta. Przepisy art. 30, art. 31, art. 32 ust. 1 i 

2, art. 35, art. 37 i art. 38 pkt 1 ustawy z dnia 30 maja 2014 

r. o prawach konsumenta stosuje się odpowiednio. 

18. Wszelkie informacje, o których mowa w niniejszym 

paragrafie przekazywane są przez Organizatora Podróżnym 

za pośrednictwem Klienta.  

 

§ 7. REKLAMACJE 

1. Organizator odpowiada za Niezgodność wykonania Umowy, 

chyba że Organizator udowodni, że: 

a) winę za Niezgodność ponosi Podróżny, 

b) winę za Niezgodność ponosi osoba trzecia, 

niezwiązana z wykonywaniem Usług turystycznych 

objętych Umową, a Niezgodności nie dało się 

przewidzieć lub uniknąć, 

c) Niezgodność została spowodowana Siłą Wyższą. 

2. Jeżeli Podróżny stwierdzi Niezgodność w trakcie trwania 

Imprezy turystycznej, ma obowiązek niezwłocznie 

poinformować o tym fakcie Organizatora oraz osobę 

realizującą Usługi turystyczne, w tym w szczególności Pilota 

wycieczek lub Przewodnika turystycznego. Organizator 

powinien być powiadomiony o takim fakcie drogą 

elektroniczną na adres e-mail: biuro@tamadatour.pl lub 

telefonicznie. 

3. Reklamacja powinna zawierać imię i nazwisko oraz dane 

kontaktowego Podróżnego składającego reklamację, jak 

również wskazanie Niezgodności oraz żądań Podróżnego w 

zakresie sposobu rozpatrzenia reklamacji.  

4. Reklamacje będą rozpatrywane przez Organizatora w 

terminach przewidzianych w powszechnie obowiązujących 

przepisach prawa. Przy rozpatrywaniu reklamacji bierze się 

pod uwagę stopień przyczynienia się Podróżnego do 

powstania Niezgodności. 

5. Odpowiedzialność Organizatora za Niezgodność określają 

powszechnie obowiązujące przepisy prawa, w tym w 

szczególności przepisy rozdziału 7 Ustawy oraz przepisy 

Kodeksu cywilnego. 

 

§ 8. GWARANCJA UBEZPIECZENIOWA 

1. Organizator dokonuje terminowych wpłat składek 

dotyczących Podróżnych w należnej wysokości na 

Turystyczny Fundusz Gwarancyjny oraz Turystyczny 

Fundusz Pomocowy w wysokości zgodnej  

z obowiązującymi przepisami. 

2. Organizator zaświadcza, że zawarł z Ubezpieczycielem 

umowę ubezpieczenia Podróżnych, obowiązującą w trakcie 

trwania wycieczek, na udzielenie gwarancji 

ubezpieczeniowej dotyczącej pokrycia kosztów powrotu 

Podróżnych do kraju, a także zwrotu wpłat wniesionych 

przez Podróżnych za Imprezę turystyczną w przypadkach 

przewidzianych w Ustawie. Numer identyfikacyjny 

gwarancji, jej aktualny termin ważności i suma 

ubezpieczeniowa są dostępne w dokumencie Ogólnych 

Warunków Uczestnictwa na stronie internetowej 

Organizatora pod adresem 

https://www.tamadatour.pl/ogolne-warunki-uczestnictwa/. 

3. Umowa zawarta przez Organizatora z Ubezpieczycielem, o 

której mowa w punkcie poprzedzającym, dotyczy zarówno 

gwarancji ubezpieczeniowej na pokrycie kosztów 

kontynuacji Imprezy turystycznej lub kosztów powrotu do 

kraju, jak również zwrotu całości lub części wpłat 

dokonanych tytułem Imprezy turystycznej lub 

poszczególnych Usług turystycznych jako zabezpieczenie 

finansowe, o którym mowa w art. 4 pkt 14 w zw. z art. 7 

Ustawy, jak również na potrzeby ubezpieczenia Podróżnych 

w pozostałym zakresie. 

4. Certyfikat potwierdzający posiadanie przez Organizatora 

gwarancji ubezpieczeniowej udostępniony jest na stronie 

internetowej Organizatora. Na stronie zamieszczone są 

również warunki gwarancji ubezpieczeniowej, w tym w 

szczególności wysokość sumy gwarancyjnej oraz dane 

Ubezpieczyciela.  

5. Uiszczanie składek na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny, 

Turystyczny Fundusz Pomocowy oraz ubezpieczenie, o 

którym mowa w ust. 2 niniejszego paragrafu, stanowią 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytgmrrha2dcltqmfyc4nbwhe3tsnzxgq
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytgmrrha2dcltqmfyc4nbwhe3tsnzygi
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytgmrrha2dcltqmfyc4nbwhe3tsnzygy
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytgmrrha2dcltqmfyc4nbwhe3tsnzygy
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytgmrrha2dcltqmfyc4nbwhe3tsnzzgu
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytgmrrha2dcltqmfyc4nbwhe3tsobqgi
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytgmrrha2dcltqmfyc4nbwhe3tsobqg4
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zabezpieczenie finansowe dla Podróżnych, z którego mogą 

skorzystać na wypadek niewypłacalności Organizatora w 

celach, o których mowa w art. 7 ust. 1 pkt 1 Ustawy. 

 

§ 9. UBEZPIECZENIE  

1. Cena Imprezy Turystycznej zawiera ubezpieczenie NNW, 

ubezpieczenie kosztów leczenia oraz ubezpieczenie 

bagażu.   

2. Podróżny może wykupić dodatkowe ubezpieczenie od 

kosztów rezygnacji. Chęć wykupienia ubezpieczenia 

powinien zgłosić Organizatorowi w ciągu 7 dni od zawarcia 

Umowy. W przypadku gdy Umowa została zawarta na 

mniej niż 30 dni przed planowaną datą Imprezy, 

ubezpieczenie można wykupić na jedynie w dniu zawarcia 

Umowy.  

3. Szczegółowe zasady ubezpieczenia, o którym mowa w ust. 

1 niniejszego paragrafu regulują Ogólne Warunki 

Ubezpieczenia - stanowiące załącznik do Umowy imprezy 

turystycznej i zamieszczone na stronie internetowej 

Organizatora https://www.tamadatour.pl/. Podróżny 

zobowiązany jest zapoznać się z OWU, o których mowa w 

zdaniu poprzednim przed zawarciem Umowy. 

4. Podróżny oświadcza, iż stan zdrowia umożliwia mu udział 

w Imprezie turystycznej, a w przypadku zachorowania w 

trakcie Imprezy turystycznej zwalnia leczących ich w kraju 

i za granicą lekarzy z obowiązku zachowania tajemnicy 

lekarskiej względem Ubezpieczyciela oraz wyraża zgodę na 

udostępnienie Ubezpieczycielowi dokumentacji medycznej 

z przebiegu jego leczenia.  

 

§ 10. DANE OSOBOWE 

1. Podstawą przetwarzania danych osobowych Podróżnych 

jest podjęcie działań przez Organizatora na żądanie 

Podróżnego przed zawarciem niniejszej Umowy (w tym w 

szczególności w celu przedstawienia oferty na żądanie 

Podróżnego) oraz realizacja niniejszej Umowy. 

Administratorem danych osobowych Podróżnych jest 

Organizator. 

2. Szczegółowe informacje dotyczące przetwarzania danych 

osobowych Podróżnych zawiera klauzula informacyjna 

stanowiąca Załącznik nr 3 do niniejszej Umowy (Klauzula 

informacyjna dla Podróżnych). 

 

§ 11. POSTANOWIENIA KOŃCOWE  

1. Niniejsze OWU nie mają na celu ograniczać ani wyłączać 

praw konsumentów, przysługujących im na podstawie 

powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 

2. Nieważność pojedynczych postanowień nie narusza 

ważności pozostałych postanowień OWU. W stosunku do 

zapisów niezgodnych z prawem stosuje się odpowiednie 

przepisy powszechnie obowiązującego prawa. 

3. Kwestie nieuregulowane w niniejszych OWU podlegają 

odpowiednim przepisom prawa powszechnie 

obowiązującego, w szczególności przepisom Ustawy. 

4. W razie rozbieżności między postanowieniami OWU a 

postanowieniami Umowy, stosuje się postanowienia 

Umowy.  

5. Wszelkie spory wynikające z realizacji umów rozpatrywane 

będą w pierwszej kolejności na drodze polubownej poprzez 

kontakt z Organizatorem pisemnie na adres poczty e-mail 

wskazany w §… Reklamacje lub na adres pocztowy 

Organizatora. W przypadku braku zadowalających efektów 

postępowania polubownego, spory będą rozstrzygane przez 

właściwe sądy powszechne.  

6. Podróżny będący konsumentem może ponadto skorzystać 

z pozasądowych sposobów rozpatrywania reklamacji i 

dochodzenia roszczeń, o których mowa w Ustawie z dnia 23 

września 2016 r. o pozasądowym rozwiązywaniu sporów 

konsumenckich (Dz.U. poz. 1823). Podróżny może złożyć 

swoją skargę do podmiotu wpisanego do rejestru 

podmiotów uprawnionych prowadzonego przez UOKiK 

znajdującego się na stronie http://polubowne.uokik.gov.pl/ 

lub za pośrednictwem unijnej platformy internetowej ODR, 

dostępnej pod adresem: 

https://ec.europa.eu/consumers/odr/. 

7. Wszelkie zmiany OWU wymagają formy pisemnej lub 

elektronicznej pod rygorem nieważności.  

8. Niniejsze OWU zostały sporządzone w dwóch 

jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 

Stron. 

9. Podróżny oświadcza, iż zapoznał się z OWU Organizatora i 

akceptuje jego postanowienia. 

10. Niniejsze OWU wchodzą w życie z dniem podpisania 

umowy. 
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